
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 183/2016 del 05-07-2016

 
 

OGGETTO
PROGETTO ALLUPO DALL'ALLEVAMENTO ALLA
CONSERVAZIONE - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO 95% CUP F73G16000150008 CIG ZBF1953CF4

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.131/2016 del 17/05/2016 con cui si approva il progetto Allupo -
dall'allevamento ovino alla conservazione del lupo
 
VISTA la convenzione, sottoscritta il 15/06/2016 e acquisita con nota prot. n. 2258 del 15/06/2016, tra questo
Ente e i partner di progetto:

-       Associazione Centro Ricerche per la Biodiversità – Ce.R.B. (Soggetto Responsabile);
-       Parco Nazionale dell’Alta Murgia (Organismo di Gestione);
-       Dipartimento di Biologia – Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Partner);
-       Società Agricola Masseria Tre Fratelli Corte Cicero (Partner);
-       Azienda Agricola Jazzo Corte Cicero – la lana del lupo s.a.r.l. (Partner);

 
CONSIDERATO che l’azione 7 del progetto Acquisto e gestione “Un gregge per l’ambiente”, per un
importo pari a € 33.956,00 sarà finanziata dall’Ente, con la liquidazione del suddetto importo al Ce.R.B. che
provvederà ad acquistare, cedere e gestire i capi all’azienda zootecnica che in virtù delle specifiche
autorizzazioni per il possesso e l’allevamento ovino e bovino (numero di stalla) registrerà i capi sui propri
registri di stalla, come previsto dalla Convenzione approvata con la Determinazione Dirigenziale di cui sopra
 
CONSIDERATO che l’azione 7 è stata avviata, come comunicato dal Ce.R.B. con nota assunta da questo
Ente con prot. n. 2218, e sono stati acquistati parte dei capi di zootecnia previsti dal progetto:
- n. 41 capi di razza Gentile di Puglia
- n. 20 agnelli di razza altamurana
- n. 7 vacche podoliche
 
PRESO ATTO dal sopralluogo effettuato dagli Uffici di questo Ente presso l’Azienda Agricola Jazzo Corte
Cicero – la lana del lupo s.a.r.l. (Partner), in data 14/06/2016, che i capi sono stati realmente acquistati
 

1/2



CONSIDERATO che nello stesso sopralluogo questo Ente ha consegnato in comodato d’uso gratuito n. 5
cani di razza abruzzese per la guardiania dal gregge, come previsto dall’ azione 6: Applicazione di
metodologie per la prevenzione dei danni da parte del lupo al patrimonio zootecnico, previa sottoscrizione di
contratto di comodato d’uso gratuito dei cani, acquisito agli atti dell’Ente
 
VISTA la nota n.2/2016 di addebito spedita dal Ce.R.B. il 29/06/2016 assunta al protocollo di questo Ente con
n. 2493 del 29/06/2016 corrispondente al 95% dell’importo totale, come riportato nell’art. 5 della
Convenzione, pari a Euro 32.258,20
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 – Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari”
che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente provvedimento;
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 – Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari”
che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente provvedimento
 
DI IMPEGNARE l’importo pari a Euro € 33.956,00 sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 – Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari”
in favore di Centro Ricerche per la Biodiversità con sede legale a Conversano (BA) alla C.da
Castiglione, 30, C.F. 07165940722 – prenotazione di impegno di spesa n.3/2016
 
DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo pari a Euro 32.258,20 corrispondente al 95% dell’importo totale in
favore di Centro Ricerche per la Biodiversità con sede legale a Conversano (BA) alla C.da Castiglione, 30,
C.F. 07165940722 con bonifico bancario al seguente IBAN IT06C0501804000000000137750
 
DI DARE ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il codice identificativo gara e i codice unico di
progetto di seguito indicati: 
CUP F73G16000150008
CIG ZBF1953CF4
 
DI RISERVARSI di liquidare e pagare il restante 5% a due mesi dall’erogazione della prima parte,
previo acquisto dei restanti capi di zootecnia e consegna di rendicontazione con documenti
giustificativi delle spese sostenute per l’acquisto e il trasporto spese come previsto dalla Convenzione
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di avviare nei tempi stabiliti
dal cronoprogramma di progetto.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


